§ 12 auf HR. 3, 8. 224, 2, S. 225, 9, S. 227, 3 (hibisch und preussisch),

§ 14 auf HR. 3, S. 238, 2 (kélrdsch),

§§ 15— 19 auf HR. 3, S. 238, 3—6, S. 239, 11— 13 (kilnisch), rgl. duzu
oben n. 452, 45,

§ 20 auf HR. 3, S. 237 (9), 1 (kilnisch),

§ 22 auf HR. 3, S. 224 (237), 4 (libisch), vgl. dazu oben a. a. 0. 47,

§ 24 auf HR. 3, S. 226, 18, vgl. oben a. a. O. 62,

§ 25 auf HR. 3, S. 223, 4, vgl. oben a. a. 0. 49,

§ 26 auf HR. 3, 8. 225, 1,

§ 27 auf HR. 3, S. 227, 8, vgl. oben a. a. O. 55,

§§ 30, 32 auf die oben in n. 478 angezeigten hansestidtischen Forderungen,

§ 34 auf HR. 3, S. 239, 16 (kilnisch), vgl. oben n. 452, 58;

zum Theil ist er in §§ 6, 13 Schluss, 21, 23, 28, 29, 31, 33 abzuliiten aus
unsern n. 452, 4, 52 Schluss, 48, 57, 44, n. 430, 6 und n. 508 u. 518.

Es ist hier unterlassen worden wie bei n. 497 die Entlehnungen durch beson-
deren Druck zu kennzeichnen, weil die vorstechende Tabelle eine bessere Ubersi-ht
gewdhrt und weil der Text dieses Dokuments, welcher fiir lange Zeit massgebend
geblieben ist, unangetastet wieder zu geben war.

Nos Ludovicus Dei gracia comes Flandrie, dux Brabancie, comes Nivernensis
et Registetensis ac dominus Machlinie, notum facimus universis presentes litteras
inspecturis seu audituris, quod nos spontanea voluntate pro nobis et nostris here-
dibus et pro utilitate et profectu terre nostre Flandrie ac predecessorum nostrorum
vestigiis inherentes recepimus et recepturos promittimus in nostram protectionem,
defensionem et securum conductum nostrum communiter et singulos Romani imperii
mercatores una cum familia sua decenti, mercimoniis et omnibus bonis suis, de
quacunque terra, opido, civitate, portu seu loco exierint ad terras nostras Flan-
drie, quandocunque et quocienscunque accedentes seu applicantes per terras aut
per aquas. h

[1] Damus eciam eisdem mercatoribus, quod libere et secure in nostra juri-
dicione seu dominio proprio terre nostre seu comitatus Flandrie ubicunque! venire,
habitare, morari possunt, quamdiu voluerint et affectabunt.

[2] Item quod emere, vendere et marcandizare possunt invicem seu contra
quascunque alias personas tam in terris quam in aquis, ubicunque, omni die,
quandocunque, quomodocunque, quecunque et qualiacunque bonis® seu mercimo-
niis® voluerint?, in omni modo sive specie vendicionis et empcionis, sive fuerit per
argentum vel per monetam seu per quascunque alias mercaturas, in quibus et
sicut utilitatem suam optaverint et profectum, prout eis videbitur expedire, excepto
cambio pecunie et omni convencione usuraria. Et quod ea scilicet bona et merci-
monia sua quecunque, quocunque modo et quocienscunque sibi hoc utile fore cre-
dant, ad utilitatem et profectum suum possint® convertere et mutare et® dicta
mercimonia et bona omnia, quecunque et¢ qualiacunque fuerint, tam illa que
secum apportaverint quam eciam illa que in terra nostra Flandrie emerint?, libere
valebunt extra eandem terram nostram, ad quascunque regiones sive terras sive
loca voluerint, tam per terras quam per aquas ® deportare aut emittere, quocunque,